
piyjekr z dnia 31-05-2023r

UCHWAŁA NR /VIIII /2023
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 2023 r.

w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawia II

Na podstawie art. IX ust. I ustawy z dnia 8 marca 990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.
U. z 2023 r. poz. 40) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala co następuje:

1.

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna występuje w obronie dobrego imienia Świętego Jana Pawia II i wyraża swój
sprzeciw w związku z publikowaniem w niektórych mediach niepotwierdzonych inkrmaeji i oskarżeń uderzających
w osobę Swiętego Jana Pawia II.

2.

Samorząd Gminy Konstanein-Jeziorna czuje się w obowiązku obrony Jana Pawia II, sprzeciwiając się niezwykle

krz\wdzącym opiniom pojawiającym się w przestrzeni publicznej. a dotyczącym Jego osoby. Wobec
niezasadności tych zarzutów warto przypomnieć, iż zarówno proces beatyfikacyjny jak i kanonizacyjny dokonał
wnikliwej analizy życia Jana Pawła II i nie znaleziono żadnych informacji czy danych. które mogłyby stanowić
podstawę dla obecnie stawianych zarzutów Jan Pawel II był niestrudzonym orędownikiem praw cziowieka

i obrońcą ubogich. okazywał szczególną wrażliwość i troskę o każdego człowieka. Samorząd
Konstancin-Jeziorna wyraża szacunek dla dzieła Jana Pawia II i wdzięczność za jego wklad w dzieje Polski.
Europy i świata. Pontyfikat Jana Pawła II miał wyjątkowe znaczenie również dla naszej spoleczności lokalnej.
W uznaniu wszystkich zasług Papieża Polaka - Świętego Jana Pawła II, składamy Wielkiemu Rodakowi wyrazy

wdzięczności za cały Jego pontyfikat, występujemy w obronie Jego dobrego imienia i wyrażamy zdecydowany
sprzeciw wobec prób podważania Jego autorytetu.

My, Mieszkańcy i Radni gminy Konstancin-Jcziorna pamiętamy zaangażowanie i wsparcie jakie otrzymał od
papieża Jana Pawb II, Związek Zawodowy .„Solidarność”. Wyrażamy przekonanie, iż nie jest dziełem

przypadku, że zaledwie w kilka lat po wyborze papieża Polaka na Tron Piotrowy i jego pierwszej pielgrzymce

do Ojczyzny, ten wielki entuzjazm i radość Polaków z wyników konklawe, zoslaly przeksztalcone w wielki zryw

narodowo-wyzwoleńczy, brutalnie przerwany wprowadzeniem stanu wojennego w Polsce. 13 grudnia 1981 roku.

W dzisiejszych czasach, bardziej niż kiedykolwiek potrzeba w naszym krąju jedności, której gwarantem przez

wicie lat był papież Polak. Dlatego niebywale ważne jest, aby wąaśnie do tych wartości nawiązywać, gdyż

stanowią one o wspólnocie naszej Ojczyzny. Polski. Jan Pawel II swoim nauczaniem
i nieugiętą postawą prz\czynił się także do upadku muru berlińskiego, który po 1945 roku stanowil granicę

pomiędzy demokratycznym, wolnym światem, a podleglymi ZSRR krajami bloku wschodniego, w tym Polski.

To właśnie dzięki współpracy pomiędzy papieżem Polakiem i prezydentem USA, Ronaldem Reganem mogło

ziścić się odwieczne marzenie o suwerenności narodów środkowej Europy. Podejmując wspomnianą uchwałę
wierzymy głęboko, że tej waśnie suwerenności, wywalczonej przy udziale papieża nikt nie zdoła namjuż więcej

odebrać ani ograniczyć.

* 3. Uchwala wchodzi w życic z dniem podjęcia.
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UZASADNIENIE

do uchwały Nr Nil!! /2023 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 21 czerwca 2023r.
w sprawie obrony dobrego imienia Swiętego Jana Pawła II

My Radni Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna potępiamy działania szkalujące postać św. Jana Pawła II —

jednego z najwybitniejszych Polaków w dziejach naszego Narodu. Trwa kolejny zamach na Jana Pawła 11.
Próbuje się Go zniszczyć i osłabić Jego autorytet. Kłamstwa i insynuacje są próbą wypaczenia historii
naszego Narodu, zdeprecjonowania tego co polskie, polskiej tradycji, zwyczajów i wrcszcic tego. co jest
zwornikiem istnienia naszej wspólnoty narodowej Kościoła Katolickiego. Jan Paweł II był. jest i będzie
wielkim autorytetem dla świadomych Polaków oraz społcczeństw calego świata. Swoim życiem dał
świadectwo wiary, dobroci i patriotyzmu. Wyrażamy ogromny szacunek dla dzieła Jana Pawia łł i Jego
wkładu w dzieje Polski. Europy i Świata. Papież Polak był niestrudzonym orędownikiem praw cziowicka
i obrońcą ubogich wc wszystkich zakątkach świata. Okazywał szczególną wrażliwość na prawa ludzi pracy
i sprawicdliwość społeczną.
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